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6 lipca prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Gabriela
Lenartowicz odwiedziła Wisłę, by uroczyście przekazać na ręce burmistrza Andrzeja Molina decyzję o
przyznaniu dofinansowania projektu pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap III”. Przypomnijmy, że Wisła na ten cel otrzyma z unijnej kasy ponad 44 miliony
złotych.

- To historyczny dzień dla naszego miasta. Realizacja tego projektu będzie miała znaczenie nie tylko dla
Wisły, dla jej mieszkańców i turystów, ale również dla wielu miast w Polsce, bo jeśli czysta woda popłynie
od samych źródeł Wisły to jest nadzieja, że w kolejnych jej etapach będzie równie dobrze – mówi Andrzej
Molin. - Bardzo serdecznie dziękuję Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej za cenne wskazówki oraz Ministerstwu Środowiska za pozytywne zaopiniowanie naszego
projektu. Dziękuję również wszystkim swoim pracownikom, którzy pracowali przy opracowywaniu
projektu. Zdajemy sobie jednak sprawę, że czeka nas teraz jeszcze trudniejsze zadanie, czyli realizacja
tego wielkiego projektu. Ze względu na ogromną kwotę dofinansowania musimy dochować wszelkiej
staranności, aby realizacja tej wielkiej inwestycji przebiegała perfekcyjnie.
W imieniu Rady Miasta podziękowania dla WFOŚiGW przekazał jej przewodniczący Tomasz Bujok. - Dziękuję za
pomoc w opracowaniu projektu – mówił szef wiślańskich rajców. - Realizacja tak dużej inwestycji pozwoli na
uatrakcyjnienie naszej miejscowości pod względem inwestycyjnym, ale również poprawi jakość ochrony
środowiska, która jest w przypadku Wisły priorytetem.
Przygotowanie projektu chwaliła również prezes WFOŚiGW. - Wisła przygotowała dobry projekt od strony
formalnej i technicznej. To jest bardzo ważne, bo pod tym względem jest on bardzo rygorystycznie
oceniany. Staramy się pomagać beneficjentom w przygotowaniu projektu, tym niemniej musi on być
perfekcyjny zwłaszcza, że konkurencja jest ogólnopolska. W przypadku Wisły decydowała też waga i skala
problematyki związanej z ochroną czystości wód u źródeł Wisły – mówi Gabriela Lenatrtowicz. - By pokazać
skalę wysiłku samorządu i mieszkańców porównuję kwoty dofinansowania z wysokością rocznego
budżetu gminy. W przypadku Wisły jest ona wyższa. Trzeba pamiętać o tym, że projekt jest realizowany
dla mieszkańców, ale również to oni z własnych podatków będą musieli pokryć część kosztów realizacji
projektu w części wkładu własnego. W tym miejscu należy się Wiśle i jej mieszkańcom szacunek, za
odwagę w zmierzeniu się z takim problemem. To należy docenić – dodała szefowa WFOŚiGW w Katowicach.
Przypomnijmy, projekt pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III”
uzyska dofinansowanie w wysokości 44.026.810,89 zł. Kwota z Funduszu Spójności stanowi 85% wartości całkowitej
projektu, który opiewa na 51.796.248,1 zł. Przedmiotowy projekt w latach 2009-2012 zakłada rozbudowę sieci
kanalizacji sanitarnej o długości ok. 21 km, uszczelnienie obecnie istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej o długości ok.
6 km oraz rozbudowę sieci wodociągowej o długości ok. 15 km. W zakresie przedsięwzięcia zaplanowano również
budowę dwóch hydroforni w dzielnicach Jawornik oraz Malinka.
- To dobry rok, jeśli chodzi o decyzje w sprawie dofinansowania projektów unijnych w Wiśle – mówi
burmistrz Molin. - Jest to już trzeci po hali sportowej przy Zespole Szkół nr 1 i amfiteatrze w Parku
Kopczyńskiego duży projekt zakwalifikowany do dofinansowania ze środków unijnych w naszym mieście.
A trzeba pamiętać, że jest jeszcze wiele mniejszych projektów, na które Wisła otrzymała pieniądze z Unii.
Dodatkowo cieszy fakt, że dofinansowanie swoich projektów z kasy Wspólnoty Europejskiej otrzymały Parafia
Ewangelicko-Augsburska w Wiśle Centrum (na renowację elewacji zewnętrznej i wymianę stolarki okiennej Kościoła
Ap. Piotra i Pawła) oraz Powiat Cieszyński (na budowę Enklawy Budownictwa Drewnianego przy Muzeum
Beskidzkim w Wiśle).
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